

Lausunto ehdotuksesta jätehuoltomääräyksiksi 1.10.2025

YMPLTK 01.04.2025 § 32
112/11.00.00/2025

Lahden seudun jätelautakunta pyytää lausuntoa ehdotuksesta jätehuoltomääräyksiksi Asikkalan kunnalta, kunnan ympäristönsuojeluviranomaiselta, rakennusvalvontaviranomaiselta, ympäristöterveysviranomaiselta sekä alueen jätevedenpuhdistamolta.

Jätehuoltomääräyksiin ehdotetaan seuraavia keskeisiä muutoksia:

- Salpakierron kilpailuttamien sekajätteen kuljetusten tarkempi aikataulu 2026-2027
- Biojätteen kiinteistökohtaisen erilliskeräyksen (tai kompostoinnin) laajentaminen Orimattilan keskustaajamaan ja Vääksyyn 1.1.2026
- Yhteisen jäteastian (jätekimppa) ja yhteisen kompostorin etäisyyssehtojen väljentäminen
- Yhteisen kompostorin käytön rajaaminen maksimissaan viidelle taloudelle
- Lietesäiliöiden maksimi tyhjennysvälien muuttaminen

Salpakierto Oy:n kilpailuttamat sekajätteen kuljetukset alkavat Asikkalassa 1.11.2026 alkaen. Sekajätteen tyhjennyspalveluun kuuluu käsin siirrettävä jäteastia. Jätteenkuljetukseen tulee liittyä ensisijaisesti kiinteistökohtaisella jäteastialla (kotinouto) tai yhteisellä jäteastialla (jätekimppa). Aluekeräyspisteen käyttäjäksi voi liittyä, jos kiinteistölle tai kiinteistökohtaiselle jäteastialle ei ole tietä tai tieyhteys on huono eikä tie kestä jäteauton painoa. Aluekeräyspisteverkostosta on olemassa alustava suunnitelma ja jokaiseen kuntaan tulee vähintään yksi aluekeräyspiste. Aluekeräyspisteitä tullaan kehittämään asiakasystävällisemmiksi ja estämään väärinkäyttöä lukitsemalla pisteet. Lisäksi tutkitaan mahdollisuutta yhteistyöhön RINKI-pisteiden kanssa.

Jätehuoltomääräyksissä ehdotetaan pakollista biojätteen erilliskeräystä (tai kompostointia) jokaiselle asumiseen tai vapaa-ajan asumiseen käytettävälle kiinteistölle Vääksyyn ja Orimattilan keskustaajamaan. Jos kiinteistöllä kompostoidaan, biojätettä ei tarvitse erilliskerätä. Jätelain mukaan biojätteen lajittelu on pakollista yli 10 000 asukkaan taajamassa. Syken 2.10.2024 julkaiseman uuden taajama-aineston mukaan Vesivehmaa kuuluu yli 10 000 asukkaan taajama-alueeseen, joten jätelain perusteella alue kuuluu kaikille kiinteistöille kuuluvan biojätteen lajittelun piiriin. Asikkalan ympäristölautakunta lausui lausunnossaan 13.4.2021, että jos biojätteen erilliskeräys vaaditaan Vesivehmaan asukkailta, tulee se vaatia pientalollisilta myös Vääksyssä.

Yhteisen jäteastian (jätekimppa) ja yhteisen kompostorin yhteiskäytön ehtoja on tarkoituksenmukaista muuttaa joustavammaksi. Jatkossa yhteisen jäteastian tai kompostorin käyttö olisi mahdollinen:

- Saman yksityistien varrella asuville
- Saarikiinteistöille mantereen venepaikan yhteydessä tai enintään kolme km rantautumispaikasta

- Tiiviisti asutulla alueella 500 m päässä jäteastiasta
- Muualla enintään 3 km päässä jäteastiasta

Erityisesti yhteisen kompostorin yhteiskäytön väljennykset ovat huomattavia, jonka vuoksi ehdotetaan säädettäväksi, että yhteistä kompostoria voi käyttää enintään 5 huoneistoa tai vapaa-ajan rakennusta. Salpakerolla ja jätehuoltoviranomaisella on lisäksi mahdollista kieltää yhteisen jäteastian käyttö, jos sen käytöstä aiheutuu haittaa terveydelle, ympäristölle, jätteenkuljettajan työturvallisuudelle tai jos yhteisen jäteastian käyttö ei edistä jätehuollon yleistä toimivuutta.

Voimassaolevien jätehuoltomääräysten mukaan lietesäiliöiden tyhjennysvälit ovat olleet saostussäiliöillä ja pienpuhdistamoilla vähintään kerran vuodessa ja umpisäiliöillä vähintään kerran kahdessa vuodessa. Lietesäiliöiden tyhjennysvälejä ehdotetaan muutettavan niin, että vakituisen asumisen käymälävesiä sisältävät lietteet on tyhjennettävä vähintään kerran vuodessa, vakituisen asumisen vain pesuvesiä sisältävät lietteet kerran kahdessa vuodessa ja vapaa-ajan rakennusten ja muiden rakennusten, joissa ei ole vakituisia asukkaita vähintään kolmen vuoden välein. Ehdotuksessa on huomioitu paremmin rakennuksen käyttö ja seillä kerättävän lietteen laatu.

Jätelautakunta päättää jätehuoltomääräyksistä syyskuussa 2025 ja niiden on määrä tulla voimaan 1.10.2025, jotta biojätteen erilliskeräyksen laajentaminen on mahdollista 1.1.2026 alkaen.

Valmistelija

Ympäristönsuojelutarkastaja Terhi Ahava
puh. 044 778 0271, sähköposti: etunimi.sukunimi(a)asikkala.fi

Rakennustarkastaja Henri Vidgren
puh. 044 778 0273, sähköposti: etunimi.sukunimi(a)asikkala.fi

Esittelijä

Ympäristönsuojelutarkastaja Jäntti Anniina

Päätösehdotus

Asikkalan ympäristölautakunta lausuu ehdotuksesta Lahden seudun jätehuoltomääräyksiksi seuraavaa:

Biojätteen lajitteluvollisuuden laajentamisesta Vääksyn alueelle tulee tiedottaa asukkaita etukäteen riittävän selkeästi ja laajasti. Samalla on syytä antaa neuvoja biojätteiden kompostointiin kiinteistöllä sekä kompostointi-ilmoituksen tekemiseen.

Lietesäiliöiden vähimmäistyhjennysvälien määräytyminen rakennuksen käyttötarkoituksen mukaan ei ole välttämättä linjassa rakennuksessa syntyvien jätevesien määrän kanssa. Etätöiden lisääntymisen myötä vapaa-ajan asunnoilla voidaan viettää paljon aikaa ja jätevesiä voi syntyä jopa enemmän kuin yhden tai kahden henkilön kotitaloudella. Myös lietteen kovettuminen voi olla ongelma, jos säiliöitä tyhjennetään liian harvoin.

6 luku 23 § on kohta ”*Mikäli jäteastiat sijaitsevat jätehuoneessa, on huolehdittava riittävästä ilmastoinnista ja viemäröinnistä.*” Tässä ei kaikeksi ole tarkoitettu, että huoneeseen on tehtävä koneellinen ilmastointi, joka tarkoittaa huoneen sisäilman käsittelyä koneellisesti esim. viilennystä. Oikea termi olisi, että jätehuone tulee varustaa riittävällä ilmanvaihdolla.

Päätös

Ehdotus hyväksyttiin.